

Chmielnik, dn. 20.03.2023 r.

Znak:IPS.271.8.2023

**PYTANIA I ODPOWIEDZI NA PYTANIA  
DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy postępowania pn. . „Zagospodarowanie zbiornika wodnego Andrzejówka wraz z terenem przyległym w celu ochrony różnorodności biologicznej – etap II” nr ogłoszenia 2023/BZP 00136570/01 z dnia 15.03.2023r.

*Nazwa i adres Zamawiającego:*

**Gmina Chmielnik**

**26-020 Chmielnik, Plac Kościuszki 7**

**województwo świętokrzyskie**

**NIP 657-25-31-581, REGON 291009745**

tel/fax (41) 354-22-78

Adres strony internetowej: [www.chmielnik.com](http://www.chmielnik.com)

Adres e-mail: [umig@chmielnik.com](mailto:umig@chmielnik.com); [renata.cwiek@chmielnik.com](mailto:renata.cwiek@chmielnik.com)

Adres platformy zakupowej: <https://chmielnik.ezamawiajacy.pl/servlet/HomeServlet>

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019- Prawo Zamówień Publicznych ( Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.)- dalej: ustawa PZP, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 PZP Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i jednocześnie **na podstawie art. 286 ust.1 PZP modyfikuje SWZ w zakresie udzielonych odpowiedzi:**

**Pytanie nr 1.**

1. W związku z charakterem planowanej inwestycji, biorąc pod uwagę brak budowy obiektów kubaturowych/budynków, Wykonawca zwraca się z prośbą o zamianę zapisów SWZ w zakresie rozdziału VII pkt. 1 ppkt. 4), tj. warunków udziału w postępowaniu, w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, poprzez zmianę zapisu: „Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował przynajmniej:

a) Kierownikiem budowy - osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej bez ograniczeń oraz posiadającym doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi w/w specjalności jako kierownik budowy. Obecność Kierownika Budowy podczas prowadzenia prac obowiązkowa;”

na: „Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował przynajmniej:

a) Kierownikiem budowy - osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej bez ograniczeń lub osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń oraz posiadającym doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi w/w specjalności jako kierownik budowy. Obecność Kierownika Budowy podczas prowadzenia prac obowiązkowa;”.

### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ w zakresie rozdziału VII pkt. 1 ppkt. 4), tj. warunków udziału w postępowaniu, w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej na:

„Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował przynajmniej:

- a) Kierownikiem budowy - osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej bez ograniczeń lub osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń oraz posiadającym doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi w/w specjalności jako kierownik budowy. Obecność Kierownika Budowy podczas prowadzenia prac obowiązkowa;”.

### Pytanie 2.

2. Zgodnie z dokumentacją projektową, należy wykonać modele zwierząt z żywic poliestrowych i włókna szklanego, oklejone sztucznym futrem. W związku z faktem, iż modele oklejone sztucznym futrem są problematyczne, tj. kolor ulega wypłowieniu, futro jest naruszane (wyrywane) przez zwierzęta, np. ptaki, a także ulega wycieraniu się, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o dopuszczenie do zastosowania modeli wykonanych z żywic poliestrowych i włókna szklanego, jednak bez oklejania ich sztucznym futrem. Dzięki temu modele zyskają na trwałości, a także cena ostateczna modeli będzie niższa. Wykonawca zaznacza, że modele bez oklejania sztucznym futrem wyglądem również będą przypominać naturalnie występujące zwierzęta.

### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza do zastosowania modele wykonane z żywic poliestrowych i włókna szklanego, bez oklejania ich sztucznym futrem.

### Pytanie 3.

3. Czy Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu realizacji robót? Wykonawca zwraca uwagę, iż zakres inwestycji przewiduje dostawy elementów małej architektury od producentów, którzy będą realizować je na indywidualne zamówienia, co może wydłużyć czas realizacji.

### Odpowiedź

W przypadku zagrożenia terminu dostawy elementów małej architektury Zamawiający dokona oceny możliwości wydłużenia terminu zakończenia na etapie realizacji robót.

Zamawiający rozszerza zapis w Rozdziale XIX. SWZ: *Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt. 3 ppkt. e) oraz w Załączniku nr 4 do SWZ – Wzór umowy § 14 ust. 1 pkt e), który otrzymuje brzmienie: „zmiany warunków realizacji zamówienia z przyczyn niezależnych od wykonawcy, których nie można było przewidzieć przed zawarciem umowy, wystąpienia w czasie realizacji i na terenie objętym czynnościami wykonawcy robót kłeski żywiołowej, zmian w zasadach finansowania oraz wydłużonego terminu oczekiwania na dostawy małej architektury, zwłaszcza realizowane na indywidualne zamówienie.”*

**Pytanie 4.**

4. Proszę o wskazanie okresu, na jaki Wykonawca ma zapewnić pielęgnację roślin po dokonaniu nasadzeń.

**Odpowiedź**

**Wykonawca ma zapewnić pielęgnację roślin po dokonaniu nasadzeń do dnia odbioru końcowego zadania.**

Treść pytań wraz z wyjaśnieniami zostanie udostępniona na stronie prowadzonego postępowania oraz stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Z-ca Burmistrza /-/ Małgorzata Przeździk

.....  
Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona  
do podejmowania czynności w jego imieniu